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Ligestillingsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 63 (Alm. del): 

I brev af 20. februar 2017 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 63:  

”Ministeren bedes i forlængelse af regeringens pakke mod digitale sex-

krænkelser og Ligestillingsudvalgets åbne høring om emnet den 25. janu-

ar 2017 uddybe, hvordan ministeren vil sikre, at eleverne i såvel folkesko-

len som på ungdomsuddannelserne rent faktisk får den nødvendige vi-

den til effektivt at forebygge uberettiget deling af billeder, hvis det fortsat 

er frivilligt for uddannelsesinstitutionerne og skolerne hvordan og i hvor 

stort eller lille omfang seksualundervisning skal indgå i undervisningen, 

ligesom der ikke stilles særlige krav til den nødvendige uddannelse hos l 

ærerne for at kunne varetage undervisningen heraf?” 

 

Svar: 

Undervisningsministeriet lancerede i november 2016 en ung-til-ung 

kampagne på YouTube, der kan bruges i undervisningen. Derudover har 

Undervisningsministeriet i samarbejde med Red Barnet, Sex og Samfund 

og Børns Vilkår fået udarbejdet to film, som skolerne kan bruge til at gå i 

dialog med forældrene om, hvordan de kan forholde sig til deres børns 

digitale adfærd. Filmen er tilgængelig på EMU.dk – Danmarks Lærings-

portal. 

 

Der etableres i 2017 desuden en akut hotline, hvor skoler med sager om 

deling af krænkende materiale kan henvende sig og få rådgivning til, 

hvordan de håndterer den konkrete sag, eller få rådgivning til, hvordan 

skolen forebygger deling blandt skolens elever. Det vil være læringskon-

sulenterne på ungdomsuddannelserne, der står for rådgivningen. Frem-

adrettet vil læringskonsulenterne desuden i deres arbejde og rådgivning af 

skoler have opmærksomhed på at sikre en skolekultur, der modvirker 

krænkende adfærd.  

 

Deling af krænkende materiale påvirker elevers trivsel og læring. Derfor 

tænkes digitale krænkelser også ind i de kommende trivselsmålinger på 
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gymnasierne, så der opnås mere viden om, hvordan eleverne oplever 

problemet. Denne viden vil så efterfølgende kunne anvendes af den en-

kelte gymnasiale institution til at sætte målrettet ind, hvis der konstateres 

lokale problemer på området. 

 

Med henblik på at understøtte lærerne i grundskolen og på ungdomsud-

dannelserne i deres undervisningspraksis omkring seksualundervisning 

udvikler Undervisningsministeriet desuden løbende inspirationsmateriale, 

som ligger på EMU’en. Det er skolelederens ansvar at sikre, at lærerne 

har de rette kompetencer til at undervise i seksualundervisning. Kompe-

tencerne kan eksempelvis indhentes ved, at læreren har taget det frivillige 

kursus i sundheds- og seksualundervisning og familiekundskab på lærer-

uddannelsen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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